
 

 

 

Vnitřní řád jídelny MtŠ 
 

 

Při provozování školní jídelny vycházíme z provozních předpisů: 

a/ Školský zákon ze dne 24. 9. 2004 

b/ vyhláška č. 137/2004 Sb. ze dne 17. 3. 2004 

c/ Vyhláška č. 84/2005 ze dne 14. 2. 2005 

d/ Platné hygienické předpisy : zákon 258/2000 Sb. a vyhláška 

    137/2004 Sb. 

E/ Nařízení Europského parlamentu a Rady č.852/2004 ze dne 

1. 4. 2004, o hygieně potravin. 

 

 

Obsah provozního řádu: 

Dítě v MtŠ má právo denně odebrat: 

a/ Oběd, jedno předcházející a jedno navazující doplňkové jídlo, 

je -li vzděláváno ve třídě s celodenním provozem. 

B/ Oběd a jedno předcházející jídlo nebo oběd a jedno navazující 

jídlo, je – li vzděláváno ve třídě s polodenním provozem. 

C/ Jedno doplňkové jídlo, je – li vzděláváno pouze dopoledne. 

 

Zaměstnanec MtŠ ná nárok pouze na oběd po odpracování alespoň 

3 hodin. 

 

V prvý den nemoci, je možno si odnést domů v jídlonosiči pouze 

oběd.V dalších dnech  se musí strava buď odhlásit nebo je 

možnost se stravovat za plnou cenu ( pouze oběd ). Za 

neodhlášenou stravu se účtuje plná cena. 

 

 

 



Stravné se odhlašuje a přihlašuje den předem nebo týž den 

do 7 : 00 hodin a to: 

 

a/ Odepsáním v sešitě ve MtŠ 

b/ Osobně u kuchařky 

c/ Telefonicky na č. 734 575 493 

 

Do jídelny chodí děti jen v doprovodu učitelů, kteří zodpovídají za 

jejich bezpečnost. 

Jídelníček , na celý týden, je vyvěšen na nástěnce u kuchyně MtŠ. 

 

Strava se konzumuje výhradně v jídelně, vynášet je povoleno 

pouze ovoce a hygienicky balené potraviny ( cereálie, jogurty 

apod. ). 

 

Výdej jídel:  : 

a/ Dopolední přesnídávka:   8,15 – 9,10 hodin 

b/ Oběd                            :  11,30 – 12,20 hodin 

c/ Odpolední svačina       :  14 : 00  - 14: 15 hodin 

d/ Nemocní strávníci       :  11 : 00 -11 : 30 hodin 

 

Ceny stravného: 

Dopol.přesn. - 6 let :  8 ,-.      Dopol.přesn. - 7 let :  8,-  

Oběd             - 6 let : 16,-.      Oběd             - 7 let : 19,-  

Odpol.svač.  - 6 let :   8,-.      Odpol.svač.   - 7 let :   8,-  

Pitný režim                 3,-.      Pitný režim                  3,- 

                                 -----------                            ----------- 

Celkem                      35,- Kč.                                 38,- Kč. 

 

 

Placení stravného: 

Stravné se platí vždy dva dny kolem 15-tého v měsíci. Přesné 

datum platby je týden předem vyvěšeno u kuchyně nebo na 

stránkách školy.Ten, kdo nezaplatí v stanovený termín, má 

možnost zaplatit kdykoliv  složenkou na poště. 



Kopii dokladu o zaplacení pak odevzdá v kanceláři ŠJ ZŠ. 

 

Podle školského zákona 561/2004 , ze dne 24. 9. 2004, je při 

neplacení možno strávníka vyloučit ze stravování i z docházky 

do mateřské školy. 

 

Přeplatky stravného se vrací vždy až po uplynutí celého 

 kalendářního měsíce při placení na další následující měsíc 

( např. v říjnu se platí dopředu na listopad a vraci se za uplynulý 

měsíc – září ). 

 

Všeobecné pokyny: 

1/ Strávníci jsou povinni chovat se slušně, dbát pokynů 

pedagogického dozoru a dodržovat hygienické zásady při 

konzumaci stravy. 

Strávníci budou zacházet s majetkem šk.jídelny ohleduplně a 

šetrně, úmyslně ho nebudou poškozovat.  

2/ Veškeré stravovací, hygienické nebo technické problémy 

a připomínky se mohou hlásit u vedoucí školní jídelny na č.tel. 

734 575 493 nebo u kuchařky v MtŠ. 

 

 

Tento provozní řád nabývá účinností dne. 1. 9. 2019 na jeden 

školní rok. Rodiče dětí z MtŠ byli seznámeni s tímto řádem 

na třídní schůzce. 

 

 

 

 

 

                                               Vedoucí školní jídelny: 

                                                      Lenka Petráková 

     

 

                                               



                                                    

 

 

 

 

 


